1

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

ПО ТОРГОВЛЕ И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОМУ РЫНКУ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ АССОЦИАЦИИ

«СИБИРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ»

24 апреля 2012 года                                                                            г.Томск

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ И РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ

9.30 – 10.00 Регистрация участников заседания. Приветственный кофе

10.00 – 10.05 Открытие заседания Координационного совета

Таловский Александр Иванович – председатель Координационного

совета, начальник Департамента потребительского рынка

Администрации Томской области

10.05 – 10.10 Приветственное слово от имени Губернатора

Феденев Александр Михайлович  - заместитель Губернатора

Томской области – начальник Департамента финансов Томской

области

10.10 – 10.50 Особенности развития  потребительского рынка в условиях ВТО

Таловский Александр Иванович – председатель Координационного

совета МА «Сибирское соглашение», начальник Департамента

потребительского рынка Администрации Томской области

Выступления участников заседания

10.50 – 11.30 О работе НОУ ВПО Центросоюза России «Сибирский университет

потребительской кооперации» по подготовке кадров и научному

обеспечению проектов и программ в целях развития торговли и

потребительского рынка в Сибирском федеральном округе

Степанов Владимир Валентинович – ректор Сибирского

университета потребительской кооперации

Али-Аскяри Сарваз Ахметович - доцент кафедры аудита

университета

Басманова Людмила Валентиновна - доцент кафедры маркетинга

и рекламы университета

Выступления участников заседания

 2

11.30 – 11.50 Перерыв. Подход к прессе

11.50 – 12.30 О повышении качества и доступности товаров и услуг в Сибири

Степанов Сергей Леонтьевич – председатель организационного

комитета Международного конкурса «Лучшие товары и услуги

Евразии – Гемма»

Выступления участников заседания

12.30 – 12.50 Об информационных базах данных, ориентированных на торговлю и

потребительский рынок (на примере базы данных «Торговый

лоцман» - http://torglocman.com/)

Сватков Борис Семенович – президент Союза организаций

торговли Омской области

Выступления участников заседания

12.50 – 13.10 О реализации Федерального закона от 28 декабря 2009 г. N 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности

в Российской Федерации»;

О выполнении решений совместного заседания Совета при

полномочном представителе Президента Российской Федерации в

Сибирском федеральном округе и Совета Межрегиональной

ассоциации «Сибирское соглашение» (Протокол № 18 от 21 марта

2012 года)

Аксенов Владимир Николаевич – заместитель председателя

Исполнительного комитета Межрегиональной ассоциации

«Сибирское соглашение»

Выступления участников заседания

13.10 – 13.20 Об изменении состава Координационного совета, выполнении его

решений и организации работы во II полугодии 2012 года

Макаренко Николай Федорович – ответственный секретарь

Координационного совета МА «Сибирское соглашение»,

заместитель начальника департамента потребительского рынка

Администрации Томской области

13.20 – 13.30 Подведение итогов. Принятие решений Координационного совета

13.30 – 14.00 Обед

14.00 – 19.00 Посещение предприятий потребительского рынка. Обмен мнениями